
E-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.leg.br  Site: http://www.santoantoniodoparaiso.pr.

ESTADO DO PARANÁ
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Centro - Santo Antônio do Paraíso
CEP: 86315-000 CNPJ: 78.955.663/0001-57 Telefone: (43) 3224-1333

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2/2024
Dispensa eletrônica
Menor Preco Global
Conforme edital
Imediata
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO
12 meses

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:
Vigência:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações: Considerado, o Termo de Audiência nº 22/2024, com o Ministério Público Estadual (Grupo
Especializado na Proteção ao Patrimônio Público e no Combate à Improbidade
Administrativa), realizado no dia 18/03/2024
Considerando, a vacância no cargo de Advogado e a necessidade de manter os serviços
desta Câmara Municipal em dia, se faz necessário o preenchimento da vaga que ficou
aberta devido ao pedido de exoneração do advogado concursado.
Considerado, o concurso público ser a garantia da eficiência e moralização no processo de
ingresso de pessoal ao serviço público, bem como ser o processo mais democrático para
viabilizar o acesso a uma carreira profissional na esfera da administração pública.

Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE
PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO, INCLUINDO A
ELABORAÇÃO DO EDITAL, A INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS, A PREPARAÇÃO, A
ELABORAÇÃO, A CONFECÇÃO E A APLICAÇÃO DAS PROVAS, O PROCESSAMENTO
DE RESULTADOS DE TODO O PROCESSO DO CONCURSO PÚBLICO

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a lei 14.133/2021, Art. 75, XV e suas alterações legais, resolve:

Recursos orçamentários: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
12.001 Manutenção da Câmara Municipal 12.001.01.031.0016.2001.3.3.90.39.00 R$ 17.169,00

Total Entidade: R$ 17.169,00

Total Geral: R$ 17.169,00

Santo Antônio do Paraíso, 27 de Maio de 2024

Assinatura do Responsável


